
 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

ВОЛОКОНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25 декабря 2024г. № 154  

с. Волоконск 

 
О бюджете муниципального образования 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

 района Курской области на 2025 год 

и на плановый период 2026 и 2027 годов 

  

          В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации", Уставом муниципального образования 

"Волоконский сельсовет" Большесолдатского района Курской области Собрание 

депутатов РЕШИЛО: 

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования 

"Волоконский сельсовет" на 2025 и на плановый период 2026 и 2027 годов: 

  прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 

2025 год в сумме 2010,275 тыс. рублей; 

 общий объем расходов бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 

2910,275 тыс. рублей; 

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2025 год в сумме 

900,000 тыс. рублей. 

прогнозируемый общий объем доходов бюджета муниципального образования на 

плановый период на 2026 год в сумме 1047,545 тыс. рублей; на 2027 год в сумме 

1047,169 тыс. рублей; 

   общий объем расходов бюджета муниципального образования на плановый период 

на 2026 год в сумме 1047,545 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в 

сумме 21,750 тыс. рублей, на 2027 год в сумме 1047,169 тыс. рублей, в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 43,169 тыс. рублей 

дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2026 год в сумме 0 тыс. 

рублей, дефицит (профицит) бюджета муниципального образования на 2027 год в сумме 

0 тыс. рублей. 

2. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального 

образования на 2025 год согласно приложению № 1 к настоящему решению; 

    на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению №2 к настоящему 

решению; 

3. Администрация Волоконского сельсовета вправе направлять в 2025 году на 

осуществление выплат, сокращающих долговые обязательства муниципального 

образования "Волоконский сельсовет" Большесолдатского района Курской области: 



1)  средства, поступающие получателям бюджетных средств в погашение дебиторской 

задолженности прошлых лет, в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения; 

2) поступающие добровольные взносы и пожертвования (безвозмездные поступления) 

в полном объеме зачисляются в доход бюджета поселения и направляются на 

финансирование получателей бюджетных средств согласно цели их предоставления, за 

исключением расходов на содержание органов местного самоуправления; 

3) средства, полученные от экономии расходов по обслуживанию долга; 

4) остатки средств на счетах по учету средств местного бюджета на 1 января 2025 года 

(кроме целевых средств); 

5) остатки средств, полученных казенными учреждениями от платных услуг и иной 

приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в доход местного бюджета; 

6) бюджетные кредиты, полученные от бюджетов других уровней бюджетной системы 

Российской Федерации; 

7) бюджетные средства, использованные не по целевому назначению и взысканные 

согласно актам финансового контроля. 

4. Учесть поступления доходов в местный бюджет в 2025 году, согласно приложению 

№ 3 к настоящему решению; 

       на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 4 к настоящему 

решению; 

5.Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета на 2025 год 

согласно приложению № 5 к настоящему решению; 

   на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 6 к настоящему 

решению; 
    6.  Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета на 2025 год согласно 

приложению № 7 к настоящему решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 8 к настоящему 

решению;     

   7. Установить, что получатель средств местного бюджета вправе предусматривать 

авансовые платежи: 

1)  при заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставку товаров 

(работ, услуг) в размерах: 

  а) 100 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по договорам 

(контрактам): 

об оказании услуг связи, о подписке на печатные издания и об их приобретении, об 

обучении на курсах повышения квалификации, о прохождении профессиональной 

переподготовки, по договорам обязательного страхования гражданской ответственности 

владельцев автотранспортных средств, о проведении государственной экспертизы 

проектной документации;   

  б) не более 60 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по 

договорам (муниципальным контрактам), связанным с приобретением горюче-

смазочных материалов; 

  в) не более 30 процентов суммы договора (муниципального контракта) – по 

договорам (муниципальным контрактам, если иное не предусмотрено законодательством 

Российской Федерации) 

 2) для осуществления расходов, связанных с оплатой организационных взносов за 

участие в мероприятиях (семинарах, совещаниях, соревнованиях и т.п.), а также 

расходов, связанных со служебными командировками, - в размере 100 %.  

 

8. Предоставить  право администрации Волоконского сельсовета вносить в 2025 году 

изменения в показатели сводной бюджетной росписи местного  бюджета, связанные с 



особенностями исполнения местного бюджета и (или) распределением, 

перераспределением бюджетных ассигнований между получателями средств местного 

бюджета, с уведомлением Собрания депутатов в течение 30 дней со дня принятия 

решения о внесении изменений в связи с: 

1) передачей полномочий по финансированию отдельных учреждений, мероприятий 

или расходов; 

2)  реорганизацией или преобразованием муниципальных учреждений; 

3) обращением взыскания на средства местного бюджета по денежным обязательствам 

получателей бюджетных средств на основании исполнительных листов судебных 

органов; 

4)  получением целевой финансовой помощи из областного бюджета; 

5) изменением и (или) уточнением бюджетной классификации Министерства финансов 

Российской Федерации.  

    9. Администрация Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской 

области   не вправе принимать решения, приводящие к увеличению в 2025 году 

численности работников местного самоуправления, финансируемых из местного 

бюджета. 

  10. Утвердить величину резервного фонда Администрации Волоконского сельсовета на 

2025 год в сумме 10,000 тыс. рублей, на 2026 год в сумме 10,000 тыс. рублей, на 2027 год 

в сумме 10,000 тыс. рублей. 

11. Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных 

обязательств на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов не запланированы. 

  12.Установить верхний предел муниципального долга муниципального образования на 

01 января 2026 года по долговым обязательствам муниципального образования 

"Волоконский сельсовет" в сумме 0 тыс. рублей, в том числе по муниципальным 

гарантиям 0 тыс. рублей, на 01 января 2027 года по долговым обязательствам  в сумме 0 

тыс. рублей, в том числе по муниципальным гарантиям 0 тыс. рублей, на 01 января 2028 

года по долговым обязательствам  в сумме 0 тыс.руб., в том числе по муниципальным 

гарантиям 0 тыс.рублей; 

    13. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований муниципального 

образования «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 

2025 год согласно приложению № 9 к настоящему решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению; 
   14. Утвердить программу муниципальных гарантий муниципального образования 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

согласно приложению № 11 к настоящему решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 12 к настоящему 

решению; 

     15. Утвердить распределение бюджетных ассигнований на реализацию 

муниципальных программ на 2025 год согласно приложению №13 к настоящему 

решению; 

на плановый период 2026 и 2027 годов согласно приложению № 14 к настоящему 

решению; 
    16. Администрация Волоконского сельсовета может привлекать бюджетные кредиты и 

кредиты коммерческих банков на финансирование кассовых разрывов, обусловленных 

сезонным характером поступления доходов и погашение долговых обязательств 

муниципального образования; 

     в рамках установленного предельного муниципального долга вправе привлекать 

бюджетные кредиты и кредиты коммерческих банков сроком до трех лет для 

финансирования дефицита бюджета и погашения долговых обязательств 

    



17. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года. 

 

 

   18. Решение Собрания депутатов Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области опубликовать в районной газете «Народная газета», обнародовать на 

официальном сайте Администрации Волоконского сельсовета http://volokonskoe-

r38.gosweb.gosuslugi.ru. 

 

 

Председатель Собрания депутатов 

Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области                                                                                      Е.Л. Зимин 

   

Глава Волоконского сельсовета  

Большесолдатского района                                                                               В.Н. Глотова     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 
 

 

Источники   финансирования дефицита бюджета  

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2025 год  

 
 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников финансирования дефицита 

бюджета 

Сумма  

(тыс. рублей)  

1 2 3 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета 

900,000 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 

бюджета 

900,000 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -2010,275 

01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -2010,275 

01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -2010,275 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

-2010,275 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  2910,275 

01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 2910,275 

01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 2910,275 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

2910,275 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N 2 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                                       и на плановый период 2026 и 2026 годов» 

от 25 декабря 2024года №154 

 
   

Источники финансирования дефицита бюджета 

муниципального образования «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области  

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

Наименование источников 

финансирования дефицита бюджета 
2026год 2027год 

1 2 3 4 

01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

- 

- 

01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по 

учёту средств бюджета 

- 

- 

01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов  -1047,545 -1047,169 

01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков средств    

бюджетов                        

-1047,545 -1047,169 

01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов                      

-1047,545 -1047,169 

01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных   

средств бюджетов сельских поселений      

-1047,545 -1047,169 

01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов  1047,545 1047,169 

01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств    

бюджетов                              

1047,545 1047,169 

01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов    

 

1047,545 1047,169 

01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных   

средств бюджетов сельских поселений      

1047,545 1047,169 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение №3 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   
                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Поступления доходов в бюджет муниципального образования 

 «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области  

в 2025 году 

                                             

                                                                    (тыс. рублей) 

 
Код бюджетной 

классификации 

Российской Федерации 

 
Наименование доходов 

 

Сумма 

1 2  

 Всего доходов 2010,275 

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 
245,282 

1 01 00000 00 0000 000 

 

Налоги на прибыль, доходы 
245,282 

1 01 02000 01 0000 110 

 

Налог на доходы физических лиц 
245,282 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником 

которых является налоговый агент, за исключением 

доходов, в отношении которых исчисление и уплата 

налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, 

а также доходов от долевого участия в организации, 

полученных физическим лицом -налоговым резидентом 

Российской Федерации в виде дивидендов (в части 

суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за 

налоговые периоды до 1 января 2025 года, а также в 

части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей 

за налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

242,503 

101 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(за исключением доходов от долевого участия в 

организации, полученных физическим лицом – 

налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

2,779 



2 00 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления 

1764,993 

2 02 00000 00 0000 000 
Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 

1764,993 

2 02 10000 00 0000 150 
Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

1602,368 

2 02 15002 00 0000 150 
Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 
910,431 

2 02 15002 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по 
обеспечению сбалансированности бюджетов 910,431 

202 16001 00 0000 150 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 

муниципальных районов, городских округов с внутригородским 

делением  

691,937 

202 16001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 691,937 

2 02 30000 00 0000 150 
Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  162,625 

2 02 35118 00 0000 150 
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 162,625 

2 02 35118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

162,625 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение N4 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Поступление доходов 

в бюджет муниципального образования «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области  

на плановый период 2026 и 2027 годов  
 

(тыс. рублей) 

Код бюджетной 

классификации    

Российской Федерации 

Наименование доходов 2026г. 2027г. 

 Всего доходов 

 

 

1047,545 

 

1047,169 

1 00 00000 00 0000 000  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ        

    

 

281,861 

 

309,838 

1 01 00000 00 0000 000  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ                

 

 

281,861 

 

309,838 
1 01 02000 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц           

 

 

281,861 

 

309,838 

1 01 02010 01 0000 110  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом -налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые 

периоды до 1 января 2025 года, а также в части суммы 

налога, не превышающей 312 тысяч рублей за 

налоговые периоды после 1 января 2025 года), а также 

налог на доходы физических лиц в отношении доходов 

от долевого участия в организации, полученных 

физическим лицом, не являющимся налоговым 

резидентом Российской Федерации, в виде дивидендов 

 

 

 

 

278,879 

 

 

 

 

306,767 

1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации (за исключением доходов от долевого 

участия в организации, полученных физическим лицом 

– налоговым резидентом Российской Федерации в виде 

дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 

650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 января 

2025 года, а также в части суммы налога, не 

превышающей 312 тысяч рублей за налоговые периоды 

после 1 января 2025 года) 

 

 

 

2,982 

 

 

 

3,071 

2 00 00000 00 0000 000  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ       

   

 

      765,858 

 

  737,331 

2 02 00000 00 0000 000  Безвозмездные поступления от других        



бюджетов бюджетной системы Российской Федерации    

                             

     765,858    737,331 

2 02 10000 00 0000 150    Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации              

      

 

      588,147 

 

     553,550 

2 02 16001 00 0000 150 Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджетов муниципальных районов, городских округов с 

внутригородским делением  
 

 

      588,147 

 

     553,550 

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных 

районов 

 

      588,147 

 

     553,550 

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации  

 

        177,537 

 

   183,781 

2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учёта на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

        177,537 

 

   183,781 

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учёта на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

 

        177,537 

 

   183,781 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 



Приложение №5 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Волоконский сельсовет» на 2025 год 
(тыс. рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР 
Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов 

     2910,275 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 01    1912,569 

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования 

 01 02   281,500 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 01 02 71 0 00 00000  

 

281,500 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  281,500 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 02 71 1 00 С1402  

 

281,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 02 71 1 00 С1402 100 

 

 

 
281,500 

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций  
01 04   

 

 

 

1529,884 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000  1529,884 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 01 04 73 1 00 00000  

 

1529,884 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 01 04 73 1 00 С1402  

 

1529,884 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казёнными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 01 04 73 1 00 С1402 100 1312,384 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 73 1 00 С1402 200 216,000 

Иные бюджетные ассигнования 

01 04 73 1 00 С1402 800 

 

1,500 

Резервные фонды 
01 11   

 

10,000 

Резервные фонды местного самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  

 

10,000 

Резервные фонды 
01 11 78 1 00 00000  

 

10,000 

Резервный фонд местной администрации 
01 11 78 1 00 С1403  

 

10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   91,185 



Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 01 13 76 0 00 00000  24,715 

Выполнение других обязательств муниципального образования 01 13 76 1 00 00000  24,715 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 01 13 76 1 00 С1404  8,715 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 8,715 

Мероприятия в области имущественных отношений 01 13 76 1 00 С1467  8,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 76 1 00 С1467 200 8,000 

Мероприятия в области земельных отношений 

01 13 761 00 С1468  

 

8,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 13 761 00 С1468  200 8,000 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления 
01 13 77 0 00 00000  

 

66,470 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
01 13 77 2 00 00000  

 

66,470 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 
01 13 77 2 00 С1439  

 

30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 77 2 00 С1439 200 30,000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 

полномочий в сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 13 772 00 П1484  20,470 

Межбюджетные трансферты 01 13 772 00 П1484 500 20,470 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных 
полномочий в сфере внутреннего муниципального финансового 

контроля 

01 13 772 00 П1485  16,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 772 00 П1485 500 16,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02    162,625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03   162,625 

Непрограммная деятельность органов местного самоуправления  02 03 77 0 00 00000  162,625 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 02 03 77 2 00 00000  162,625 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 02 03 77 2 00 51180  

 
162,625 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 02 03 77 2 00 51180 100 

 

 

 

162,625 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       2,000 

Защита населения   и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, пожарная безопасность 03 10     2,000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Волоконском сельсовете 

Большесолдатского районаКурской области» 03 10 13 0 00 00000     2,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности техногенной 

обстановки»  03 10 13 1 00 00000     2,000 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 
жизнедеятельности населения муниципального образования» 

03 10 13 1 01 00000     2,000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах 

населенных пунктов муниципальных образований 
03 10 13 1 01 С1415     2,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
   

03    10  13 1 01С1415 200      2,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04       1,000 



Другие вопросы в области национальной экономики 04 12       1,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 04 12 15 0 00 00000      1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000        1,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных условий для 

развития малого и среднего предпринимательства» 04 12 15 1 01 00000      1,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального образования 04 12 15 1 01 С1405       1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
04 12 15 1 01 С1405 200      1,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05    76,816 

Благоустройство 05 03   76,816 

 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в МО 
«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской 

области» 

05 03 07 0 00 00000  

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения  МО «Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  

76,816 

Основное мероприятие «Организация благоустройства территории 

населения» 
05 03 07 3 01 00000  

76,816 

Мероприятия по благоустройству   05 03 07 3 01 С1433  76,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
05  03  07 3 01 С1433 200 21,000 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 55,816 

КУЛЬТУРА   КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    731,465 

Культура  08 01   731,465 

Муниципальная программа «Развитие культуры» Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области»  08 01 01 0 00 00000  731,465 

Подпрограмма «Искусство»  08 01 01 1 00 00000  731,465 

Основное мероприятие «Организация досуга и обеспечения 

жителей сельсовета услугами организаций культуры» 
08 01 01 1 01 00000  

731,465 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 
08 01 01 1 01 С1401  731,465 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 
08 01 01 1 01 С1401 200 731,465 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10    23,800 

Пенсионное обеспечение 10 01   23,800 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской 

области   

10 01 02 0 00 00000  

 

23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных 
категорий граждан» 

  

10 
01 02 2 00 00000  

 
23,800 

Основное мероприятие «Социальная поддержка льготной категории 

граждан» 10 01 02 2 01 00000  
 

23,800 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям муниципальных 

служащих 10 01 02 2 01 С1445  
 

23,800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
10 01 02 2 01 С1445 300 

 

23,800 
 
 

 
 
 

 
 
 

 Приложение № 6 



к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, 

целевым статьям (муниципальным программам и не программным 

направлениям деятельности), группам видов    классификации расходов 

бюджета муниципального образования «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области 

на плановый период 2026 и 2027 годов 
 

(тыс. рублей) 

Наименование показателя РЗ ПР ЦСР ВР 

2026г. 

 

2027г. 

 

сумма сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Всего 
 

    
 

1047,545 

 

1047,169 

Условно утверждённые расходы 

 
    

 

21,750 

 

43,169 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01    716,530 686,915 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

01 02   

352,230 422,615 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 
01 02 71 0 00 00000  

352,230 422,615 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  352,230 422,615 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 
01 02 71 1 00 С1402  

352,230 422,615 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

71 1 00 С1402 

 

 

 

 

100 352,230 422,615 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

01 

 

 

 

04 

  

350,000 250,000 

Обеспечение функционирования местных администраций 01 04 73 0 00 00000  350,000 250,000 

Обеспечение деятельности администрации местного 
самоуправления 

 
01 

 
04 

 
73 1 00 00000 

 
350,000 250,000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 С1402 
 

350,000 250,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

 

 

 

 

73 1 00 С1402 

 

 

 

 

100 300,000 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 С1402 

 

200 50,000 50,000 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

01 

 

04 

 

73 1 00 С1402 

 

800 0,000 0,000 

 

Резервные фонды 

 

01 

 

11 
  

 

10,000 

 

10,000 

Резервные фонды местного самоуправления 
01 11 78 0 00 00000  

 

10,000 

 

10,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000    



10,000 10,000 

Резервный фонд местной администрации 
01 11 78 1 00 С1403  

 

10,000 

 

10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 10,000 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

 

 

01 

 

 

13 

   

4,300 

 

4,300 

Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

01 

 

13 

 

76 0 00 00000 
 

 

4,300 

 

4,300 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 

 

01 

 

13 

 

76 1 00 00000 
 

 

4,300 

 

4,300 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

 

01 

 

13 

 

76 1 00 С1404 
 

 

4,300 

 

4,300 

 

Иные бюджетные ассигнования 

 

01 

 

13 

 

76 1 00 С1404 

 

800 

 

4,300 

 

4,300 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 

 

02 
   

177,537 183,781 

 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 

 

02 

 

03 
  

177,537 183,781 

Не программная деятельность органов местного 

самоуправления 

 

02 

 

03 

 

77 0 00 00000 
 

177,537 183,781 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления 

 

02 

 

03 

 

77 2 00 00000 
 

177,537 183,781 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

 

02 

 

03 

 

77 2 00 51180 
 

177,537 183,781 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными внебюджетными 

фондами 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

77 2 00 51180 

 

 

 

 

100 177,537 183,781 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03       2,000  0,000 

Защита населения   и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10     2,000  0,000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на водных 

объектах в Волоконском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области» 03 10 13 0 00 00000     2,000  0,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  03 10 13 1 00 00000     2,000  0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 03 10 13 1 01 00000     2,000  0,000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 
образований 03 10 13 1 01 С1415     2,000  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

   

03 

 10 13 1 01 С1415 200      2,000  0,000 

 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 

 

04 
   

   1,000  0,000 

 

Другие вопросы в области национальной экономики 

 

04 

 

12 
  

 

    1,000  0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 0 00 00000 

 

    1,000  0,000 



Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

 

04 

 

12 

 

15 1 00 00000 
 

      1,000  0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего 

предпринимательства» 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 00000 

 

    1,000  0,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01С1405 

 

     1,000  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

04 

 

12 

 

15 1 01С1405 

 

200      1,000      0,000 

 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 

 

05 
   

 

76,816 

 

76,816 

Благоустройство 05 03   76,816 76,816 

 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан 

в МО «Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области»  

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

07 0 00 00000 

 

 

 

 

76,816 

 

 

 

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами 
ЖКХ населения в МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

 
 

05 

 
 

03 

 
 

07 3 00 00000 

 
 
 

76,816 

 
 

76,816 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории поселения» 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 00000 
 

 

76,816 

 

76,816 

Мероприятия по благоустройству   05 03 07 3 01 С1433  76,816 76,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
05 03 07 3 01 С1433 200 21,000 21,000 

Иные бюджетные ассигнования 
05 03 07 3 01 С1433 800 

 

55,816 

 

55,816 

 

КУЛЬТУРА   КИНЕМАТОГРАФИЯ 08    28,112 

 

32,688 

 

Культура  08 01   28,112 

 

32,688 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области»  08 01 01 0 00 00000  28,112 

 

 

32,688 

Подпрограмма «Искусство»  

08 01 01 1 00 00000  28,112 

 

32,688 

Основное мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами организаций 

культуры» 

 

 

08 

 

 

01 

 

 

01 1 01 00000 

 

28,112 

 

 

32,688 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 
 

28,112 

 

32,688 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
08 

 
01 

 
01 1 01 С1401 

 
200 28,112 

 
32,688 

 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 

 

10 

    

23,800 

 

23,800 

 

Пенсионное обеспечение 

 

10 

 

01 
  

 

23,800 

 

23,800 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области  

 

 

10 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000 

 

 

 

23,800 

 

 

23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан»  

 

10 

 

01 

 

02 2 00 00000 
 

 

23,800 

 

23,800 

Основное мероприятие «Социальная поддержка льготной 

категории граждан» 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 00000 
 

 

23,800 

 

23,800 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 
 

 

23,800 

 

23,800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 10 01 02 2 01 С1445 300 23,800 23,800 

 
 
 
 



    Приложение №7 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 

«Волоконский сельсовет» на 2025год 
(тыс. рублей) 

 

 

Наименование 

 

 

ГРБС 

 

 

Рз 

 

 

ПР 

 

 

ЦСР 

 

 

ВР 

 

 

Сумма  

 

1 2 3 4 5 6 7 

 

Всего расходов 

 

001 
    2910,275 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

001 01    1912,569 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 

 

 

001 01 02   281,500 

Обеспечение функционирования главы муниципального 

образования 

 

001 01 02 71 0 00 00000  

 

281,500 

Глава муниципального образования 

 

001 01 02 71 1 00 00000  

281,500 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

 

001 01 02 71 1 00 С1402  

 

281,500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 

 

 

 
281,500 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций  

 

 

 

001 01 04   

 

 

 

1529,884 

Обеспечение функционирования местных администраций 001 01 04 73 0 00 00000  1529,884 

Обеспечение деятельности администрации муниципального 

образования 

 

001 01 04 73 1 00 00000  

 

1529,884 

Обеспечение деятельности и выполнение функций органов 

местного самоуправления 

 

001 01 04 73 1 00 С1402  

 

1529,884 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 1312,384 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 01 04 73 1 00 С1402 200 216,000 

Иные бюджетные ассигнования  

001 01 04 73 1 00 С1402 800 

 

1,500 

Резервные фонды  

001 

 

01 

 

11 
  

 

10,000 

Резервные фонды местного самоуправления  

001 

 

01 

 

11 

 

78 0 00 00000 
 

 

10,000 

Резервные фонды  

001 

 

01 

 

11 

 

78 1 00 00000 
 

 

10,000 

Резервный фонд местной администрации  

001 

 

01 

 

11 

 

78 1 00 С1403 
 

 

10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 
 

001 01 13   91,185 



Реализация государственных функций, связанных с 

общегосударственным управлением 

 

001 01 13 76 0 00 00000  24,715 

Выполнение других обязательств муниципального 

образования 

 

001 01 13 76 1 00 00000  24,715 

Выполнение других (прочих) обязательств органа местного 

самоуправления 

 

001 01 13 76 1 00 С1404  8,715 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 8,715 

Мероприятия в области имущественных отношений 001 01 13 76 1 00 С1467  8,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 01 13 76 1 00 С1467 200 8,000 

Мероприятия в области земельных отношений  

001 01 13 761 00 С1468  

 

8,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 01 13 761 00 С1468  200 8,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 0 00 00000 
 

 

66,470 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления  

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 00000 
 

 

66,470 

Реализация мероприятий по распространению официальной 

информации 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 С1439 
 

 

30,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

01 

 

13 

 

77 2 00 С1439 

 

200 
30,000 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внешнего муниципального 

финансового контроля 

 

 

001 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 П1484 

 20,470 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1484 500 20,470 

Иные межбюджетные трансферты на осуществление 

переданных полномочий в сфере внутреннего 

муниципального финансового контроля 

 

 

001 

 

 

01 

 

 

13 

 

 

77 2 00 П1485 

 16,000 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1485 500 16,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    162,625 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   162,625 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления  

 

001 02 03 77 0 00 00000  

162,625 

Непрограммные расходы органов местного самоуправления 
 

001 02 03 77 2 00 00000  

162,625 

Осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

 

001 02 03 77 2 00 51180  

 

162,625 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

001 02 03 77 2 00 51180 100 

 

 

 

162,625 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

 

 
001 03       2,000 

Защита населения   и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, пожарная 

безопасность 

 

 

001 03 10     2,000 

Муниципальная программа «Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной 

безопасности и безопасности людей на водных объектах в 

Волоконском сельсовете Большесолдатского района Курской 

области» 

 

 

 

 

001 03 10 13 0 00 00000     2,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

 

 

 

001 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

 

 

 

13 1 00 00000     2,000 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального образования» 

 

001 03 10 13 1 01 00000     2,000 



Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных образований 

 

001 03 10 13 1 01 С1415     2,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

03 

 

10 

 

13 1 01 С1415 

 

200      2,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04       1,000 

Другие вопросы в области национальной экономики 001 04 12       1,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

 

 

001 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 0 00 00000 

 

    1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 

 

001 

 

04 

 

12 

 

15 1 00 00000 
 

      1,000 

Основное мероприятие «Обеспечение благоприятных 

условий для развития малого и среднего 
предпринимательства» 

 

 
001 

 

 
04 

 

 
12 

 

 
15 1 01 00000 

 
    1,000 

Обеспечение условий для развития малого и среднего 

предпринимательства на территории муниципального 

образования 

 

 

001 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 С1405 

 

     1,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 
 

04 
 

12 
 

15 1 01С1405 
 

200      1,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 001 05    76,816 

Благоустройство 001 05 03   76,816 

 Муниципальная программа «Обеспечение доступным и 

комфортным жильем и коммунальными услугами граждан в 

МО «Волоконский сельсовет» Большесолдатского района 

Курской области»  

 

 

 

001 

 

 

 

05  

 

 

 

03  

 

 

 

07 0 00 00000 

 

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ 

населения в МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

 

 

001 

 

 

05 

 

 

03 

 

 

07 3 00 00000 

 

76,816 

Основное мероприятие «Организация благоустройства 

территории населения» 

 

001 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 00000 
 

76,816 

Мероприятия по благоустройству   001 05  03  07 3 01 С1433  76,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

 
001 

 
05  

 
03  

 
07 3 01 С1433 

 
200 

21,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 55,816 

КУЛЬТУРА   КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08    731,465 

Культура  001 08 01   731,465 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской 

области»  

 

 

001 08 01 01 0 00 00000  731,465 

Подпрограмма «Искусство»  001 08 01 01 1 00 00000  731,465 

Основное мероприятие «Организация досуга и обеспечения 

жителей сельсовета услугами организаций культуры» 

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 00000 
 

731,465 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) 

муниципальных услуг 

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 
 731,465 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

08 

 

01 

 

01 1 01 С1401 

 

200 
731,465 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 001 10 01   23,800 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   23,800 

Муниципальная программа «Социальная поддержка 

граждан» Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области 

001 10 01 02 0 00 00000   

 

23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки 

отдельных категорий граждан» 
001 10 01 02 2 00 00000  

 

23,800 

Основное мероприятие «Социальная поддержка льготной 

категории граждан» 
001 10 01 02 2 01 00000  

 

23,800 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 
001 10 01 02 2 01 С1445  

 

23,800 

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 
001 10 01 02 2 01 С1445 300 

 

23,800 



                                               
 Приложение №8 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 

 

Ведомственная структура расходов бюджета 

 муниципального образования «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области на плановый период                              

2026 и 2027 годов 
 (тыс. рублей) 

Наименование показателя ГРБС РЗ ПР ЦСР ВР 

 

2026г. 

 

2027г. 

 

сумма 

 

сумма 

1 2 3 4 5 6 7 8 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ 

 

001 
    

 

1047,545 

 

1047,169 

 

Условно утвержденные расходы 
     

 

21,750 

 

43,169 

 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

 

001 

 

01 
   

716,530 686,915 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

 

 

 

001 

 

 

 

01 

 

 

 

02 

  

352,230 422,615 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 
001 01 02 71 0 00 00000   

352,230 422,615 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  352,230 422,615 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
001 01 02 71 1 00 С1402  

352,230 422,615 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 
 

 

 

001 

 

 
 

 

 

01 

 

 
 

 

 

02 

 

 
 

 

 

71 1 00 С1402 

 

 
 

 

 

100 352,230 422,615 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

01 

 

 

 

 

04 

  

350,000 250,000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 
001 01 04 73 0 00 00000  

350,000 250,000 

Обеспечение деятельности администрации 

местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 00000  

350,000 250,000 

Обеспечение деятельности и выполнение функций 

органов местного самоуправления 
001 01 04 73 1 00 С1402  

350,000 250,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 
 

 

 

 

001 

 
 

 

 

 

01 

 
 

 

 

 

04 

 
 

 

 

 

73 1 00 С1402 

 
 

 

 

 

100 300,000 200,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

 

001 

 

 

01 

 

 

04 

 

 

73 1 00 С1402 

 

 

200 50,000 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 0,000 0,000 



 

Резервные фонды 

 

001 

 

01 

 

11 
  

 

10,000 

 

10,000 

Резервные фонды местного самоуправления 
001 01 11 78 0 00 00000  

 

10,000 

 

10,000 

Резервные фонды 
001 01 11 78 1 00 00000  

 

10,000 

 

10,000 

Резервный фонд местной администрации 
001 01 11 78 1 00 С1403  

 

10,000 

 

10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 10,000 

 

Другие общегосударственные вопросы 

 

001 

 

01 

 

13 
  

 

4,300 

 

4,300 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 
001 01 13 76 0 00 00000  

 

4,300 

 

4,300 

Выполнение других обязательств органа местного 

самоуправления 
001 01 13 76 1 00 00000  

 

4,300 

 

4,300 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 
001 01 13 76 1 00 С1404  

 

4,300 

 

4,300 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 4,300 4,300 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 001 02    177,537 183,781 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 001 02 03   177,537 183,781 

Не программная деятельность органов местного 

самоуправления 

 

001 

 

02 

 

03 

 

77 0 00 00000 
 

177,537 183,781 

Не программные расходы органов местного 

самоуправления 

 

001 

 

02 

 

03 

 

77 2 00 00000 
 

177,537 183,781 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 

 

 

001 

 

 

02 

 

 

03 

 

 

77 2 00 51180 

 

177,537 183,781 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

02 

 

 

 

 

03 

                               

                        

 

 

77 2 00 51180 

       

 

 

 

100 177,537 183,781 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
001 03    

   2,000  0,000 

Защита населения   и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность 

 

 

 

001 

 

 

 

03 

 

 

 

10 

  

  2,000  0,000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, 

обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в 

Волоконском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области» 

 

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

 

13 0 00 00000 

 

   2,000  0,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, стабильности 

техногенной обстановки»  

 

 

 

 

001 

 

 

 

 

03 

 

 

 

 

10 

 

 

 

 

13 1 00 00000 

 

   2,000  0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

безопасности жизнедеятельности населения 
муниципального образования» 

 

 
001 

 

 
03 

 

 
10 

 

 
13 1 01 00000 

 
   2,000  0,000 

Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности в границах населенных пунктов 

муниципальных образований 

 

 

001 03 10 

 

 

13 1 01 С1415     2,000  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 
001 

03 10 

 

13 1 01 С1415 200      2,000  0,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 001 04       1,000  0,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
001 

04 12   

 

    1,000  0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства Волоконского 

 

 04 12 

 

      1,000  0,000 



сельсовета Большесолдатского района Курской 

области» 

001 15 0 00 00000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 

 

001 

 

04 

 

12 

 

15 1 00 00000 
 

      1,000  0,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 

 

 

001 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 00000 

 

    1,000  0,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

 

 

001 

 

 

04 

 

 

12 

 

 

15 1 01 С1405 

 

     1,000  0,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

04 

 

12 

 

15 1 01С1405 

 

200      1,000      0,000 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
001 05    

 

76,816 

 

76,816 

Благоустройство 001 05 03   76,816 76,816 

 Муниципальная программа «Обеспечение 
доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области»  

 
 

 

 

001 

 
 

 

 

05 

 
 

 

 

03 

 
 

 

 

07 0 00 00000 

 

 
 

 

 

76,816 

 
 

 

 

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения в МО «Волоконский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской 

области» 

 

 

 

001 

 

 

 

05 

 

 

 

03 

 

 

 

07 3 00 00000 

 

 

 

 

76,816 

 

 

 

76,816 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 

 

001 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 00000 
 

 

76,816 

 

76,816 

Мероприятия по благоустройству   001 05 03 07 3 01 С1433  76,816 76,816 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

 

001 

 

05 

 

03 

 

07 3 01 С1433 

 

200 

 

21,000 

 

21,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 55,816 55,816 

КУЛЬТУРА   КИНЕМАТОГРАФИЯ 001 08    28,112 32,688 

Культура  001 08 01   28,112 32,688 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области»  

 

 

001 

 

 

08 

 

 

01 01 0 00 00000 

 

28,112 

 

 

32,688 

Подпрограмма «Искусство»  001 08 01 01 1 00 00000  28,112 32,688 

Основное мероприятие «Организация досуга и 
обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

 
 

001 08 01 

 
 

01 1 01 00000  28,112 

 
 

32,688 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных услуг 

 

001 08 01 

 

01 1 01 С1401  28,112 

 

32,688 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

  

  001 08 01 

 

01 1 01 С1401 200 28,112 

 

32,688 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 
 

001 

 

10 
   

 

23,800 

 

23,800 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   23,800 23,800 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

 

 

001 

 

 

10 

 

 

01 

 

 

02 0 00 00000  

 

 

 

23,800 

 

 

23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан» 

 

001 

 

10 

 

01 

 

02 2 00 00000 

  

23,800 

 

23,800 

Основное мероприятие «Социальная поддержка 

льготной категории граждан» 

 

001 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 00000 
 

 

23,800 

 

23,800 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к пенсиям 

муниципальных служащих 

 

001 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 
 

 

23,800 

 

23,800 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

 

001 

 

10 

 

01 

 

02 2 01 С1445 
300 

 

23,800 

 

23,800 

 
 
 
 
 



 

Приложение №9 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем привлечения 

средств в 2025 году 

(тыс. рублей) 

 

Предельный 

срок погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные ценные бумаги  - - 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации всего, в том числе: 

 

  

3. Кредиты кредитных организаций   

 Итого   
 

2. Погашение внутренних заимствований 

 

 

№ 

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем погашения средств в 

2025 году 

(тыс. рублей) 

 

1. Муниципальные ценные бумаги  - 
2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации всего, в том числе: 

 

 

- 

3. Кредиты кредитных организаций - 
 Итого - 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение №10 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области  

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
 1. Привлечение внутренних заимствований  

 

№  

п/п 

 

Виды заимствований 

 

Объем 

привлечения 

средств в 

2026году 

(тыс. 

рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

Объем 

привлечения 

средств в 

2027году 

(тыс. 

рублей) 

Предельный 

срок 

погашения 

долговых 

обязательств 

1. Муниципальные 

ценные бумаги 

- - - - 

2. Бюджетные кредиты 

от других бюджетов 

бюджетной системы 

Российской 

Федерации 

- - - - 

3. Кредиты кредитных 

организаций 

- - - - 

 Итого - - - - 

 

 

 

2.Погашение внутренних заимствований. 

 

№  

п/п 

Виды заимствований 

 

Объем 

погашения 

средств в 

2026 году 

(тыс. 

рублей) 

Объем 

погашения 

средств в 

2027 году 

(тыс. 

рублей) 

1 Муниципальные ценные бумаги - - 

2 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

 - 

3 Кредиты кредитных организаций  - 

 Итого  - 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

Приложение №11 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 
                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

 

 

Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

 

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2025году 

 

 Направление 

(цель) 

гарантирования 

Объем 

гарантий, 

 тыс. рублей 

Наименов

ание 

принципал

а 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок 

действи

я    

гаранти

и 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям в 2025 году 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий  

Объем бюджетных ассигнований на исполнение 

гарантий по возможным гарантийным случаям, тыс. 

рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

0 

За счет расходов бюджета 0 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

Приложение №12 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  
 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

 

 
Программа муниципальных гарантий 

муниципального образования «Волоконский сельсовет»  

Большесолдатского района Курской области  

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 

 

 

Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий в 2026 - 2027 годах 

 

 Направление 

(цель) 

гарантирования 

Объем 

гарантий,  

тыс. рублей 

Наименов

ание 

принципал

а 

Наличие 

(отсутствие) 

права 

регрессного 

требования 

Наименова

ние 

кредитора 

Срок 

действи

я    

гаранти

и 

1 2 3 4 5 6 7 

 - - - - - - 

 Всего - - - - - 

 

 

 

Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 

муниципальных гарантий по возможным гарантийным случаям, в 2026 - 2027 годах 

 

Исполнение муниципальных 

гарантий  

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2026 году, тыс. 

рублей 

Объем бюджетных 

ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным 

случаям в 2027 году, тыс. 

рублей 

За счет источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

 

0 

 

0 

За счет расходов бюджета 0 0 

 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

Приложение №13 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

 

 Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ на 2025 год 

  

 
(тыс. рублей) 

 

 

 

 

 

 

 

 

Наименование ЦСР Сумма на 2025 

год 

 

ПРОГРАММЫ  835,261 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО «Волоконский сельсовет» 

Большесолдатского района Курской области» 

 

07 0 00 00000 

 

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области   
07 3 00 00000  

 

76,816 

Муниципальная программа «Развитие культуры» Волоконского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 
 

01 0 00 00000 

 

 

731,645 

Подпрограмма "Искусство» 
01 1 00 00000  

 

731,645 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в Волоконском сельсовете Большесолдатского 

района Курской области»          13 0 00 00000 2,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности 

населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки»           13 1 00 00000 2,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» Волоконского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области»        15 0 00 00000 1,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего предпринимательства»       15 1 00 00000 1,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области         02 0 00 00000 23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан»         02 2 00 00000 23,800 



 
 
 
 
 

Приложение №14 

к решению Собрания депутатов Волоконского сельсовета  

 Большесолдатского района Курской области «О бюджете 

                                                                                      муниципального образования «Волоконский сельсовет»   

                                                                                     Большесолдатского района Курской области на 2025 год 

                                                                              и на плановый период 2026 и 2027 годов»                                                                                                                                                                                                        

от 25 декабря 2024года №154 
 

 

 

Распределение бюджетных 

ассигнований на реализацию муниципальных программ 

на плановый период 2026 и 2027 годов 

 
(тыс. рублей) 

Наименование ЦСР Сумма на 

2026 год 

Сумма на 

2027 год 

ПРОГРАММЫ    

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ  131,728 133,304 

Муниципальная программа «Обеспечение доступным и комфортным 

жильем и коммунальными услугами граждан в МО «Волоконский 

сельсовет» Большесолдатского района Курской области» 

 

07 0 00 00000 

 

76,816 

 

76,816 

Подпрограмма «Обеспечение качественными услугами ЖКХ населения МО 

«Волоконский сельсовет» Большесолдатского района Курской области   07 3 00 00000 76,816 76,816 

Муниципальная программа «Развитие культуры» Волоконского 

сельсовета Большесолдатского района Курской области» 01 0 00 00000 
28,112 32,688 

Подпрограмма "Искусство» 
01 1 00 00000  

28,112 32,688 

Муниципальная программа «Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и 

безопасности людей на водных объектах в Волоконском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 13 0 00 00000 2,000 

 

 

 

0,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, стабильности техногенной обстановки»  13 1 00 00000 2,000 

 

 
0,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и среднего 

предпринимательства Волоконского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области» 15 0 00 00000  

1,000 0,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и среднего 

предпринимательства» 15 1 00 00000 
1,000 0,000 

Муниципальная программа «Социальная поддержка граждан» 

Волоконского сельсовета Большесолдатского района Курской области  
02 0 00 00000 

 

23,800 

 

23,800 

Подпрограмма «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий 

граждан»  022 00 00000 

 

23,800 

 

23,800 

 


